RONDÔNIA
Governo do Estado

SECRET ARlA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO. ORÇAMENTO E GESTAo. SEPOG
Av. Farquar n. 2986, Palácio Rio Madeira - Bloco B. Edilicio Rio CaUlário. 6" andar _ Bairro Pedrinhas

CEP : 76801-470. Porto Velho, Rondônia Site www.scpog.ro.gov.br

Oficio n°. 759/GAB/CPG/SEPOG

A Sua Excelência o Senhor
MAURO DE CARVALHO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia
Nesta,

Porto Velho, 30 de maio de 2016.

Assunto: Comunicado de Ahertura: Atualizações do PPA 20t6/2019 _ versão 2017 e,

Projeto de Lei Orçamentária Anual- 2017.

Senhor Presidente,

Com os nossos cordiais cumprimentos, nos termos do artigo 165 da Constituição Federal e II
e III do ~3°, do artigo 135 da Constituição do Estado de Rondônia, comunicamos à abertura dos
procedimentos de elaboração do Projeto de Lei da L0A!2017 e de Atualizações do PPA 2016-2019
para o exercício financeiro de 2017, informo que está disponível no site w\vw.sepog.ro.gov.br/
DESTAQUE / PPA E LOA 2017 o cronograma das etapas e atividades, será disponibilizado O email
ppa.1oa2017@sepog.ro.gov.br, criado exclusivamente para receber colaborações e cooperações da
sociedade, buscando melhorar a qualidade técnica dos Projetos de Lei em elaboração.

A disposição para outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

PEDRO ANTÔ:"IO A ONSO PIMENTEL
secretár~u~to--' SEPOG

mino

f tI! 'B. 1'allfa
Ast ~SOfTéclltco
Ma, (LIII: 2OtI821161
DE':tN -AlE-RO

http://www.scpog.ro.gov.br
mailto:ppa.1oa2017@sepog.ro.gov.br,